Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Детский сад
«Медвежонок» структурное подразделение Детский сад «Лисенок»

ПРИКАЗ

01.06.2023 г.                                                                                                 № 1/2

О создании службы медиации в МДОУ Детский сад «Медвежонок»
структурное подразделение Детский сад «Лисенок»

С  целью  организации  целостной  системы,  создающей  условия  для
формирования безопасного пространства, равных возможностей и поддержки
интересов  всех  участников  образовательных  отношений,  во  исполнения
письма Министерства Просвещения Российской Федерации «О направлении
методических рекомендаций» от 28.04.2020 г. № ДГ-375/07

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать  Службу  медиации  (примирения)  в  МДОУ  Детский  сад
«Медвежонок» структурное подразделение Детский сад «Лисенок» для
урегулирования и разрешения конфликтных ситуаций, возникающих в
процессе образовательной деятельности.

2. Сформировать Службу медиации в составе:
- куратор (руководитель) Службы-Калова Т.В., методист по воспитанию
и методической работе;
- Оськина Г.А., педагог-психолог;
- Панфилова Н.С., воспитатель, председатель ПК.
3. Разработать локальные нормативные акты и рабочие материалы для
функционирования Службы медиации:
3.1. Положение о Службе медиации (примирения);
3.2. Порядок создания и поддержки Службы медиации (примирения);
3.3.  Регламент  проведения  примирительной  процедуры  Службы
медиации;
3.4. План работы Службы медиации (примирения);
3.5. Порядок работы медиатора (поэтапно);
3.6. Журнал регистрации конфликтных ситуаций;
3.7. Регистрационная карточка;
3.8. Примирительный договор;
3.9. Соглашение об участии в примирительной процедуре;
3.10. Форма мониторинга деятельности Службы медиации;
3.11.  Форма  отчета-самоанализа  для  описания  работы  со
случаем(конфликтом).